
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 29.11.2016    № 1365 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в административный регламент 

предоставления администрацией муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста-

новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 19.08.2013 года № 908 «О разработке и утвер-

ждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области му-

ниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постанов-

лением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 21.03.2014 № 292 (в редакции постановлений админи-



страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-

ласти от 05.11.2014 № 1755, от 22.09.2016 № 1096)  (далее – административный 

регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 административного регламента изложить в следующей ре-

дакции: 

«2. Заявителями на получение муниципальный услуги (далее – заявители) 

являются: 

а) собственник, правообладатель или гражданин (наниматель) помещения 

либо их уполномоченные представители; 

б) федеральный орган исполнительный власти, осуществляющий полно-

мочия собственника в отношении оцениваемого имущества.».  

1.2. В абзаце 2 пункта 19 административного регламента слова «пунктом 

22» заменить словами «подпунктами «а» - «д» пункта 22».  

1.3. Пункт 23 административного регламента изложить в следующей ре-

дакции: 

«23. Заявитель представляет самостоятельно документы, указанные в 

подпунктах «б» - «д» пункта 22 настоящего административного регламента. 

Документы, указанные в подпункте «е» пункта 22 настоящего административ-

ного регламента, предоставляются  по усмотрению заявителя. Заявитель вправе 

представить по собственной инициативе документы, указанные в подпунктах 

«ж» - «и» пункта 22 настоящего административного регламента, так как они 

подлежат представлению в рамках межведомственного электронного информа-

ционного взаимодействия.».  

1.4. После пункта 23 административного регламента дополнить пунктом 

23.1. следующего содержания:  

«23.1. При предоставлении муниципальной услуги администрация не 

вправе требовать от заявителя:  

- представления документов и информации или осуществления действий, 

которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, регулирующими 

отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

- представления документов и информации, которые в соответствии с нор-

мативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 

consultantplus://offline/ref=67A7CD6C47EB5D0B203A1007A04813115B6AFFD9F8C8D419D846BCBA1D6670C1C5B6EB6D68228FAEAF185767k7Q
consultantplus://offline/ref=67A7CD6C47EB5D0B203A1007A04813115B6AFFD9F1C9D719D945E1B0153F7CC3C2B9B47A6F6B83AFAF1A57776Bk0Q
consultantplus://offline/ref=942C7DB887358C55F1420D585F8ACA1538606E0E062244DB0A35445C472F1B662C7A5CA4F1F7F200EC7CD4034144P
consultantplus://offline/ref=942C7DB887358C55F1420D585F8ACA1538606E0E062244DB0A35445C472F1B662C7A5CA4F1F7F200EC7CD50A4142P
consultantplus://offline/ref=942C7DB887358C55F1420D585F8ACA1538606E0E062244DB0A35445C472F1B662C7A5CA4F1F7F200EC7CD50A4143P
consultantplus://offline/ref=942C7DB887358C55F1420D585F8ACA1538606E0E062244DB0A35445C472F1B662C7A5CA4F1F7F200EC7CD50A4143P
consultantplus://offline/ref=942C7DB887358C55F1420D585F8ACA1538606E0E062244DB0A35445C472F1B662C7A5CA4F1F7F200EC7CD50A4141P


актами Кировской области и муниципальными правовыми актами находятся в 

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и 

(или) подведомственных государственным органам и (или) органам местного са-

моуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или 

муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг».».  

1.5. В подпункте «г» пункта 24 административного регламента слова «в 

пункте 22» заменить словами «в подпунктах «а» - «д» пункта 22». 

1.6. После пункта 24 административного регламента дополнить разделом 

следующего содержания: 

«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления 

предоставления муниципальной услуги 

24.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной 

услуги отсутствуют.».  

1.7. После пункта 26 административного регламента дополнить разделом 

следующего содержания:  

«Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о доку-

менте (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участву-

ющими в предоставлении муниципальной услуги 

26.1. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги отсутствуют.». 

1.8. Дополнить административный регламент пунктом 47.1 следующего 

содержания:  

«47.1. В ходе работы комиссия вправе назначить дополнительные обсле-

дования и испытания, результаты которых приобщаются к документам, ранее 

представленным на рассмотрение комиссии. 

При принятии комиссией решения о необходимости проведения обследо-

вания, по результатам такого обследования комиссией составляется акт обсле-

дования помещения в 3 экземплярах. При этом решение комиссии в части вы-

явления оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подле-



жащим сносу или реконструкции может основываться только на результатах, 

изложенных в заключении специализированной организации, проводящей об-

следование.». 

1.9. Приложение № 3 к административному регламенту изложить в новой 

редакции. Прилагается.  

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-

го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в средствах 

массовой информации.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информа-

ционные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 

обеспечить размещение на официальном сайте муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной системе «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Двинину Н.С. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области           М.А. Шинкарёв   

 



 

Приложение № 1 к постановлению ад-

министрации муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области от 29.11.2016 г № 1365 

 
 

Приложение № 3 к административно-

му регламенту предоставления адми-

нистрацией муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области муниципальной услуги 

по признанию помещения жилым по-

мещением, жилого помещения непри-

годным для проживания, многоквар-

тирного дома аварийным и подлежа-

щим сносу или реконструкции на тер-

ритории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 
БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

 ПО ПРИЗНАНИЮ ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, 

 ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НЕПРИГОДНЫМ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ И МНОГОКВАР-

ТИРНОГО ДОМА АВАРИНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУК-

ЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-

ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                 
 

 

 

                 
отказ в приеме документов  

 

 

 

 

 

 

               ДА                                                                                                                           НЕТ 

 

      

 

 

   

 

 

   

 
 

Направление заявителю заключения 

межведомственной комиссии  

Прием и регистрация заявления с  приложением документов  

Рассмотрение заявления и документов, принятие решения о предо-

ставлении муниципальной услуги либо уведомление заявителя об 

отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

 

Предоставление муниципальной услуги  

либо отказ в предоставлении  

муниципальной услуги. 

   

 Уведомление заявителя об отказе в 

предоставлении муниципальной 

услуги 

Отказ в приеме до-

кументов 


